tem videbitur Deus deorum in Sion". La expresión literal in hac lacrimarum valle apa

rece ya en el siglo IX en la correspondencia de san Bonifacio y el conde Lullo: "Idcirco 

audaciter rogare presumimus vestram beatam ac vere benedictam almitatem, ut nos 

tam viventes in hac lacrimarum valle quam etiam in gloriosissima praescientia Dei in 

Christo pausantes assiduis ac sacris orationibus vestrarum studiis domino Deo com

mendare dignemini'', editadas en Die Briefe des heiligen Bonifatius und Lullus, herausgege

ben von Michael Tangl, Berlín: Weidmannsche Buchhandlung, 1916, nº 129, p. 267; 

en la Fundatio monasterii Schildecensis (939-960) : "Sic natura in primo stipite vitiata in 

hac lacrimarum valle ad nos derivara est", sigo la edición de O. Holder-Egger, en MGH, 
Scriptorum tomi XV, pars 2, Hannoverae: Impensis Bibliopolii Hahniani, 1888, p. 1047; 

y, más adelante, en Conrado de Eberbach, Exordium Magnum Cisterciense siue Narratio de 
initio Cisterciensis Ordinis, distinctio I, caput 13. y en los Gesta Romanorum. Por cuanto se 

refiere al Eia ergo, no se puede olvidar que hay unos textos agustinianos que correspon

den sabiamente al tenor de lo que luego será la Salve, como se puede comprobar en dos 

ejemplos vivaces: uno de sus Sermones (CPL 0284), sermón 337, publicado en Migne 

PL, vol. 38, col. 1477: "Si autem quod non uidemus speramus, per patientiam exspecta

mus, et per patientiam aedificamur. Eia ergo, fratres, si resurrexistis cum Christo, quae 

sursum sunt quaerite, ubi Christus est in dextera dei sedens: quae sursum sunt sapite, 

non quae super terram. Ideo enim et Christus fundamentum nostrum ibi positus est, 

ut sursum uersus aedificemur"; y el otro, no menos significativo, de las Enarrationes in 

Psalmos (CPL 0283), edición de Eligius Dekkers y J. Fraipont, en CCh Series Latina 38, 

In psalmum 36, sermo III, 3: "Fecit enim quod uiderent, et dedit quod crederent. eia ergo 

quisquis es tam infirmus et languens corde, ut adtendens humana exempla, uelis a 

bonis operibus desistere, et paralysi quadam interiore dissolutus es, age, si possumus, 

apeno isto tecto submittere ad dominum". 

Benedicamus domino ... : es la fórmula de despedida que sustituye al "Ite missa est" 

cuando no se puede cantar el Gloria. 

Domine audivi auditum et timui ... : procede de Vulg. Habacuc 3, 1-2: "Oratio Abacuc 

prophetae pro ignorationibus. Domine audivi auditionem (al. auditum) tuam (al. 
tuum) et timui Domine opus tuum in medio annorum vivifica illud in medio anno